
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.099 21 de fevereiro de 2020 Página 112

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 112/2020 – de 19 de fevereiro de 2020.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, 
prevista no Decreto nº 41.903 de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:
 
                        REVOGAR A PEDIDO o Contrato de Trabalho Temporário n. º 20/2017, de MARIA CRISTINA 
ROA MARTINS, matrícula nº 472870021, Assistente de Nível Médio, convocada através do Edital nº10/2017/
SAD/SEJUSP/ANM/2017, publicado no diário oficial nº. 9.539 de 24 de novembro de 2017, do Processo Seletivo 
Simplificado - SAD/SEJUSP/ANM/2017, a contar de 13 de fevereiro de 2020. (Processo nº. 31/000284/2020). 

Campo Grande, 19 de fevereiro de 2020.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 012, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais previstas na Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da Comunicação Interna – CI n.259/2020/DAUR de 19 de fevereiro de 2020, 
protocolizada neste gabinete sob o nº 0051, em 20 de fevereiro de 2020,

RESOLVE:

Revogar a contar da data da publicação, a Portaria “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 101, de 17 DE NOVEMBRO 
DE 2014, publicada no Diário Oficial do Estado Nº 8.803, de 20 de novembro de 2014, pág.33, que designou 
o Sr. DERLIS ARIEL CAVALHEIRO MESSA, Perito Papiloscopista, Segunda Classe, prontuário nº. 125579022, 
Código 27032, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para responder, pela função 
de Coordenador Regional da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Naviraí/URPI/DAUR/MS, desta 
Coordenadoria-Geral de Perícias.

Campo Grande, 20 de fevereiro de 2020.

 Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 013, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais previstas na Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005; 

Considerando a indicação do Diretor do Departamento de Apoio Às Unidades Regionais, constante na 
Comunicação Interna – CI n. 259/2020/DAUR de 20 de fevereiro de 2020, e protocolizada sob o nº 0051, em 
20 de fevereiro de 2020,

RESOLVE:

Designar, o servidor WILLIAM MAGALHÃES DE QUEIROZ, Perito Criminal, Primeira Classe, prontuário 
nº 92937023, POC 312, Código 27016 do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para 
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela Coordenação Regional da Unidade Regional de Perícia e 
Identificação de Naviraí/URPI/DAUR/MS, da Coordenadoria-Geral de Perícias, em vaga decorrente da dispensa do 
Perito Papiloscopista, Derlis Ariel Cavalheiro Messa, com efeitos a contar da data da publicação.

Campo Grande, 20 de fevereiro de 2020.

Glória Setsuko Suzuki
 Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias


